



Handläggare  
Agnetha Jansson Jägare  
Susanne Hollander

Diarienummer  
15VON/132

## Statistikrapportering av beslut ej verkställda inom tre månader, kvartal 1 2015

### Förslag till beslut

Redovisning av beslut ej verkställda inom tre månader för kvartal 1 2015, godkänns.

### Beslutsnivå

Kommunfullmäktige

### Sammanfattning

Rapporten omfattar tolv ej verkställda beslut avseende insatser enligt LSS inom tre månader från det att beslut togs. Av dessa beslut har nu åtta verkställts eller avslutats under första kvartalet 2015. Det innebär att fyra av besluten rapporteras vid nästa kvartalsrapportering också. För perioden kvartal 1 2015 finns inga ej verkställda beslut avseende insatser enligt SoL.

### Bakgrund

Denna rapport avser ärenden inom vård- och omsorgsnämndens ansvarsområde.

### Ärendebeskrivning

I lag och förarbeten till lag framgår tydligt att nämnden ska lämna en statistikrapport till kommunfullmäktige över hur många av nämndens beslut som inte har verkställts inom tre månader från dagen för respektive beslut. I statistikrapporten ska anges vilka typer av insatser dessa beslut gäller samt hur lång tid som har förflutit från dagen för respektive beslut. I förarbetena framgår tydligt att statistikrapporten som lämnas till fullmäktige ska utformas på ett sådant sätt att sekretessbelagda uppgifter om enskilda inte lämnas ut. Rapporten kan efter begäran lämnas ut till allmänhet och media. Enligt förarbetena ska det därför inte gå att härleda vilka personer besluten gäller och nämnden ska inte ange skäl till varför de rapporterade besluten inte är verkställda, eftersom det inte är tänkt att skapa en diskussion kring enskilda ärenden.

Vård- och omsorgsnämnden ska rapportera till Inspektionen för vård och omsorg IVO, revisorer och kommunfullmäktige beslut som inte verkställts inom tre månader från beslutsdagen. Kommunen kan åläggas en särskild avgift (sanktionsavgift), lägst 10 tkr och högst 1 mkr om beslut inte verkställs inom skälig tid. Vad som är skälig tid avgörs från fall till fall och beroende på omständigheterna.

**Ej verkställda beslut inom tre månader första kvartalet 2015**

<b>Enhet</b>	<b>Beslut om insats fattat</b>	<b>Typ av insats</b>	<b>Verkställt/ avslutat datum</b>
Enheten funktionshinder	140301	Ledsagarservice enl LSS	150213
Enheten funktionshinder	140411	Korttidsvistelse enl LSS	150107
Enheten funktionshinder	140417	Bostad med särskild service, LSS	150330
Enheten funktionshinder	140624	Bostad med särskild service, LSS	
Enheten funktionshinder	140717	Kontaktperson enl. LSS	150219
Enheten funktionshinder	140901	Ledsagarservice enl LSS	150113
Enheten funktionshinder	140908	Bostad med särskild service, LSS	
Enheten funktionshinder	140926	Daglig verksamhet enl LSS	150320

Enheten funktionshinder	141101	Bostad med särskild service enligt LSS	150401
Enheten funktionshinder	141201	Bostad med särskild service LSS	150331
Enheten funktionshinder	141215	Avlösarservice enl LSS	
Enheten funktionshinder	141222	Korttidsvistelse enl LSS	

## Bedömning

Antalet ej verkställda beslut har minskat markant denna period i jämförelse med tidigare år. Antal rapporterade beslut är tolv, varav åtta har verkställts. Det beror på de åtgärder man vidtagit och som presenterades kvartal 4 2014. Inflyttning har under kvartal 1 kunnat genomföras vid den nyproducerade gruppboenden i västra Mörtnäs vilket gör att flera av de tidigare ej verkställda besluten kunnat verkställas under kvartal 1. De beslut som ej blivit verkställda rör i de flesta fall bostad med särskild service. I övriga fall har de enskilda personerna valt att tacka nej till presenterade förslag, eller inte besvarat påringningar eller förfrågningar från kommunen.

## Åtgärder för att minska ej verkställda beslut

Dessa åtgärder har vidtagits för att minska mängden av ej verkställda beslut:

- Arbetet med att följa upp beviljade insatser har förbättrats av handläggarna
- Ökad samverkan mellan utförare och beställare har påbörjats
- Rutiner för samverkan och uppföljning av kontaktperson har tagits fram.
- Rutiner för samverkan och uppföljning av ledsagning har tagits fram.
- Arbetet med att förändra riktlinjerna har påbörjats.
- En översyn av insatser när man är beviljad insatser utöver gruppboende har genomförts.
- Kontaktperson ska inte längre beviljas då man bor i gruppboende.
- Ledsgning ska inte längre beviljas då man bor i gruppboende.

## Effekter av åtgärder

Detta är åtgärder som redan under 2015 kan ses ge en god effekt och en minskning av antalet ej verkställda beslut har skett mellan kvartalsrapporteringen för kvartal 4 2014 och kvartal 1 2015.

**Ekonomiska konsekvenser**

Ovan beskrivna åtgärder bedöms innebära minskade kostnader.

**Konsekvenser för miljön**

Beslutet medför inga konsekvenser för miljön.

**Konsekvenser för medborgarna**

Ökad samverkan mellan aktörerna och förbättrad uppföljning av insatserna ger förutsättningar för att säkerställa att berörda medborgare har rätt insatser i förhållande till sina behov.

**Konsekvenser för barn**

Ökad samverkan mellan aktörerna och förbättrad uppföljning av insatserna ger förutsättningar för att säkerställa att berörda medborgare har rätt insatser i förhållande till sina behov.

**Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av Enheten för funktionshinder och beroende samt utvecklingsavdelningen, omsorgs- och välfärdssektorn.

**Sändlista för beslutsexpediering**

Kommunfullmäktige



Maria Larsson Ajrø

Sektorschef omsorgs- och välfärdssektorn



Ylva Sjögren

T.f. Kvalitetschef